@ Guia del usuario



© Copyright 2018 HP Development Company,
L.P.

Chrome y Google Cloud Print son marcas
registradas de Google Inc.

La informacion contenida en el presente
documento esta sujeta a cambios sin previo
aviso. Las Unicas garantias para los productos
y servicios de HP estan estipuladas en las
declaraciones expresas de garantia que
acompaiian a dichos productos y servicios. La
informacion contenida en este documento no
debe interpretarse como una garantia
adicional. HP no se responsabilizara por
errores técnicos o de edicion ni por omisiones
contenidas en el presente documento.

Primera edicion: febrero de 2018

Numero de referencia del documento: L13110-
E51

Aviso del producto

Esta guia describe recursos comunes a la
mayoria de los modelos. Es posible que
algunos recursos no estén disponibles en su
equipo.

Términos del software

Alinstalar, copiar, descargar o utilizar de
cualquier otro modo cualquier producto de
software preinstalado en este equipo, usted
acepta estar obligado por los términos del
Contrato de licencia de usuario final (CLUF) de
HP. Si no acepta estos términos de licencia, su
unico recurso es devolver el producto completo
no utilizado (hardware y software) en un plazo
de 14 dias para obtener un reembolso integral
sujeto a la politica de reembolsos de su
vendedor.

Si necesita mas informacion o quiere solicitar
un reembolso completo del precio del equipo,
comuniquese con su vendedor.



Advertencias de seguridad

A iADVERTENCIA! Para reducir la posibilidad de lesiones por calor o sobrecalentamiento del equipo, no
coloque el equipo directamente sobre sus piernas ni obstruya los orificios de ventilacidn. Use el equipo solo
sobre una superficie plana y firme. No permita que ninguna superficie dura, como una impresora opcional
adyacente, o una superficie blanda, como cojines, alfombras o ropa, bloqueen el flujo de aire. Tampoco
permita que el adaptador de CA entre en contacto con la piel o una superficie blanda como cojines, alfombras
o ropa durante el funcionamiento. El equipo y el adaptador de CA cumplen con los limites de temperatura de
superficie accesible por el usuario definidos por el Estandar Internacional para la Seguridad de Tecnologia de
la Informacién (IEC 60950).




iv Advertencias de seguridad



Tabla de contenido

1 Conozca su equipo .. eeeeeneennnennne 1
[ 1o [0 ) [=] €Tl 1 To 10O OO OO OO OO OO SRS RO RURUOR ORI 1

[ [0 I o 101 T=1 ' [ T TSRSt 3

PANTALA ..ttt st s e st s e e s a e s e et e e e e e e et e e e et e sae st e ae et e st e saessaeaasnesaans 4

TOUCKPAG ...ttt ettt ettt s s e s st et et et e st st st et st s st e e e sasaessassessassassestestessestententeseesessessensans 5

BOLON Y QIEAVOZ ...ttt et e ee et e et e s sae e s e s ss e s s e e seeesaesssaeessasessanssansssensseesssansseesasassesassenssenn 6

ELIQUEEAS ..ttt e te e te e et e s ae e s e e s e e e e e e e s ae e e e e e e s e e e sae s sa e et e e seeesseaasseasse e saeesesasaeesaeaseeesaansaaans 6

2 Navegacion en la pantalla 8
Uso de gestos tactiles con el TouchPad o la pantalla tactil .........coceeeeeereieienneeeee et 8

PULSAI .ttt st et e e s e s sae st s e e s e e s ae s e e e e st e s s e s e e e s ae st e sae e e sessaeaeennesaeeananes 8

Desplazamiento (S0lo €N el TOUCHPAM) ........ccoveveeeueeeieteteee ettt ssete e e en s s e ane st esennanes 9

Desplazamiento con un dedo (solo en la pantalla tactil) .........cceeeeeereeereecerereeeeeeeeeee et 10

Deslizamiento con un dedo (solo en la pantalla tactil) ........ceeeeeeeeeeeeeeeieeececcececreeeeeeeeeeeaeen 11
Acercamiento/alejamiento con el gesto de pinza con dos dedos (solo en la pantalla tactil) .......... 11

3 Uso de las teclas de accion cersseseennnssannne 12
LU Lo ) (=R =T =Tl = Lo L=IR= ol [ ) o OO S 12

4 Alimentacion y bateria ... cesseessennsssnnnnns 13
Bateria Sellada de fADFICA ....co.ceveeuereeeieecectctrrtr st e st sae st e st e e se s st s s e e saesaessesaesaesaessasaeseessasesneanes 13

Carga de L@ DAtONIA «.....eceeeeeeereetetrt ettt et ettt sttt s e e s e s s s et et et et et et et e e eneenin 13

5 Impresion ceenseeeennssesans 14
Impresion desde el navegador GOOgle CAroMETM .........oceeeeeeeeeieeeeeceee et eeeeeeeesseesesssesesseesseeseeseeseesessean 14

Impresidn con el servicio de impresion web Google Cloud Print ...........eeveeeeceeceeeeeceeeecee et 14

6 Mas recursos de HP ceeernnnnssssseanes 15
MAS FECUISOS UB HP ...ttt e e st e sa e s e s s e e s e e s e e s e e s ae s e e e e ae e e aessaesaessaesaesneessesssensns 15

7 Descarga electrostatica 16
8 Accesibilidad ......... cessseeensssanns 17
Tecnologias de apoY0 COMPALIDLES ......oceeeeeeeee ettt ee e ae st s e s e e s e e e e e e s se et e s nessenneanns 17

(@0] 0] = Tt (o ol 0 Y] 010 (I8 (=Tl ][0 1 TSRS 17



vi

indice

.18



1 Conozcasu equipo

Lado derecho

Componente Descripcion
(1) Conector combinado de salida de audio Permite conectar altavoces estéreo con alimentacion,
0 (auriculares)/entrada de audio (micréfono)  auriculares, auriculares de botdn, un set de auriculares y

micréfono o un cable de audio de television opcionales.
También permite conectar un set de auriculares y
micréfono opcional. Este conector no admite dispositivos
opcionales que solo tienen micréfono.

jADVERTENCIA! Para reducir el riesgo de lesiones, ajuste
el volumen antes de utilizar auriculares, auriculares de
botdn o un set de auriculares y micréfono. Para obtener
informacion de seguridad adicional, consulte Avisos
normativos, de seguridad y medioambientales.

Este documento se incluye en la caja.

NOTA: Cuando se conecta un dispositivo al conector, se
desactivan los altavoces del equipo.

2) Lector de tarjetas de memoria MicroSD Lee tarjetas de memoria opcionales que almacenan,
me2p administran, comparten o acceden a informacion.

Para insertar una tarjeta:

1. Sostenga la tarjeta con la etiqueta hacia arriba y los
conectores frente al equipo.

2. Inserte la tarjeta en el lector de tarjetas de memoria
y luego empujela hasta que encaje firmemente.

Para extraer una tarjeta:

A Extraiga la tarjeta.

3) Puerto SuperSpeed USB 3.x Conecta un dispositivo USB, como un teléfono celular, una
E5e camara, un monitor de actividad o un reloj inteligente, y
permite la transferencia de datos a alta velocidad.

(4) Ind. lum. del adaptador de CAy la bateria ° Blanco: el adaptador de CA esta conectado y la
bateria estd cargada.

° Ambar: el adaptador de CA esta conectado y la
bateria se estd cargando.

Lado derecho 1



2

Componente Descripcion
e  Apagado: el equipo esta utilizando alimentacion de la
bateria.
(5) Puerto de carga y conector de Conecta un adaptador de CA que tenga un conector USB
<~ alimentacion USB Type-C Type-C para brindar alimentacion al equipo y, si es

necesario, cargar la bateria.

Capitulo 1 Conozca su equipo



Lado izquierdo

Componente

Descripcion

(1) n

Ranura para cable de seguridad nano

Permite conectar un cable de seguridad opcional al equipo.

NOTA: El cable de seguridad actta como una medida
disuasoria, pero es posible que no pueda evitar el robo o la
manipulacion no deseada del equipo.

(2)
e 4

Puerto de carga y conector de alimentacion
USB Type-C

Conecta un dispositivo USB con un conector Type-Cy puede
cargar productos como teléfonos celulares, PC portatiles,
tablets y reproductores de MP3, incluso cuando el equipo
estd apagado. También conecta un adaptador de CA que
tenga un conector USB Type-C para brindar alimentacion al
equipo y, si es necesario, cargar la bateria.

(3)

Puerto SuperSpeed USB 3.x

Conecta un dispositivo USB, como un teléfono celular, una
camara, un monitor de actividad o un reloj inteligente, y
permite la transferencia de datos a alta velocidad.

Lado izquierdo

3



Pantalla

Componente Descripcion

(1) Antenas WLAN* Envian y reciben sefiales inaldmbricas para comunicarse con
redes de area local inalambricas (WLAN).

NOTA: Laposicion de las antenas WLAN puede ser diferente,
segun el modelo.

(2) Micréfonos internos (2) Graban sonido.

3) Indicador luminoso de la cdmara Encendido: la cdmara estd en uso.

() Cdmara Graba video, captura fotografias y permite realizar
videoconferencias y chat en linea mediante la transmision de
video.

*Las antenas no son visibles desde el exterior del equipo y la ubicacién de la antena varia. Para lograr una transmision 6ptima,
mantenga el entorno de las antenas libre de obstrucciones.

Para obtener informacién sobre los avisos normativos de conexiones inalambricas, consulte la seccion de Avisos normativos, de
seguridad y medioambientales que se aplica a su pais o region.

Este documento se incluye en la caja.

4 Capitulo 1 Conozca su equipo



TouchPad

Componente Descripcion

Area del TouchPad Mueve el puntero en la pantalla y selecciona o activa los elementos en la pantalla.

NOTA: Para obtener mas informacion, consulte Uso de gestos tactiles con el TouchPad
o la pantalla tactil en la pagina 8.

TouchPad 5



Boton y altavoz

‘:F__[ T | %

e e e T |
EEEEEEEEEEEEEE
IHEEEEEEEEEEEER
L OO0
I EEEEEEEEEE
C I =

2}

N =
Componente Descripcion
(1) Altavoz Produce sonido.

NOTA: Algunos productos pueden incluir un sistema de
sonido mejorado de B&O Play.

(2) (D Botdn de inicio/apagado e  Cuando el equipo esté apagado, presione el botén para
encender el equipo.

e  Cuando el equipo esté en estado de suspension, presione
brevemente el boton para salir de la suspensidn.

e  Cuando el equipo esté encendido y usted desee bloquear
la pantalla, presione el boton hasta que aparezca la
pantalla de inicio de sesién. Para apagar el equipo,
presione el botdn de inicio/apagado durante el modo de
bloqueo de pantalla.

e  Cuando el equipo esté encendido y usted desee apagarlo,
mantenga presionado el botén para bloquear la pantallay
luego continte presionando el bot6n hasta que el equipo
se apague.

Etiquetas

Las etiquetas adheridas al equipo proporcionan informacion que podria ser necesaria para solucionar
problemas del sistema o al realizar viajes al exterior con el equipo.

@9 IMPORTANTE: Todas las etiquetas que se describen en esta seccidn se colocan en la parte inferior del
equipo.

e La etiqueta de servicio proporciona informacion importante para identificar el equipo. Al comunicarse
con el soporte técnico, probablemente se le pedira el nimero de serie y es posible que le pidan el

6 Capitulo 1 Conozca su equipo



namero de producto o el nimero de modelo. Encuentre estos nimeros antes de ponerse en contacto
con el soporte técnico.

La etiqueta de servicio técnico se parece a uno de los ejemplos que se muestran a continuacion.
Consulte laimagen que mas se parezca a la etiqueta de servicio de su equipo.

(e XXOO0O000C
Serial: J00CCCOCC_ MIIIRIAIRIEINNE |

Produes: JO000000 MENRINNIDENNIN
Warranby: 1y 1yl

Serial: 000000 [INIEUITRNNSNN
ool |11 LTI

Wl W0

Ry 0 00K 0L P I 0 D000 D I o
L LEIE UM AT LR Ty

Componente

(1)  Nuamero de serie

(2  Nuamero de producto

(3) Periodo de garantia

(4)  Numero de modelo (solo en algunos productos)

o_

e

HPF Long Modal Hame
— Prod D 000000
SHE K00 K00
Warranty 1y 1yOy

Componente

(1) Nombre de modelo (solo en algunos productos)

(2) Numero de producto

(3)  Ndmero de serie

(4)  Periodo de garantia

Etiqueta(s) reglamentaria(s): proporciona(n) informacion normativa sobre el equipo.

Etiqueta(s) de certificacion inalambrica: proporciona(n) informacion sobre dispositivos inalambricos
opcionales y las certificaciones de aprobacion de los paises o regiones en los cuales se ha aprobado el
uso de los dispositivos.

Etiquetas 7



8

2 Navegacion en la pantalla

Puede navegar por la pantalla de las siguientes formas:
e  Use gestos tactiles directamente en la pantalla del equipo (solo en algunos productos).
e  Use estos gestos tactiles en el TouchPad.

e  Utilice un lapiz opcional con la pelicula digitalizadora para el equipo. Si se incluye un lapiz con su equipo,
consulte la documentacion que viene con ese lapiz.

Uso de gestos tactiles con el TouchPad o la pantalla tactil

El TouchPad es compatible con una variedad de gestos tactiles que permiten a sus dedos pulsar y desplazarse
para manipular elementos en el escritorio. Para navegar por una pantalla tactil (solo en algunos productos),
toque la pantalla directamente con los gestos que se describen en este capitulo.

Pulsar

Pulse con un dedo la zona del TouchPad o la pantalla tactil para hacer una seleccién.

Capitulo 2 Navegacion en la pantalla



Desplazamiento (solo en el TouchPad)

El desplazamiento es til para mover hacia arriba, hacia abajo o hacia los lados una pagina o imagen. Si hay
mas contenido visible a cada lado de una pantalla y mueve sus dos dedos hacia la izquierda o la derecha, la
pantalla se desplazara hacia atras o hacia adelante por el historial del navegador web.

Para efectuar el desplazamiento, ponga dos dedos ligeramente separados sobre el TouchPad y luego
arrastrelos hacia arriba o hacia abajo, o hacia la derecha o la izquierda.

EY NOTA: La velocidad de los dedos controla la velocidad del desplazamiento.

Para desplazarse entre fichas abiertas en Chrome, deslice tres dedos hacia la izquierda o la derecha en el
TouchPad.

Uso de gestos tactiles con el TouchPad o la pantalla tactil

9



Desplazamiento con un dedo (solo en la pantalla tactil)

El desplazamiento hacia la izquierda o la derecha con un dedo avanza o retrocede por el historial del
navegador web.

Para desplazarse, ponga los dedos en la pantalla tactil y luego arrastrelos en la pantalla con un movimiento
hacia la izquierda o la derecha.

[)-_%f’ NOTA: Lavelocidad de los dedos controla la velocidad del desplazamiento.

10 Capitulo 2 Navegacion en la pantalla



Deslizamiento con un dedo (solo en la pantalla tactil)

El deslizamiento con un dedo hacia arriba oculta o muestra su lista de aplicaciones. La lista de aplicaciones
contiene los accesos directos a aplicaciones populares para que pueda encontrarlas con facilidad.

Para deslizarse, coloque el dedo en la parte inferior de la pantalla, deslicelo rapidamente hacia arriba en una
distancia corta y luego levantelo.

Acerc)amientolalejamiento con el gesto de pinza con dos dedos (solo en la pantalla
tactil

Use el gesto de ampliacion o reduccion con dos dedos para ampliar o reducir imagenes o texto.
e  Para reducir el tamaiio, coloque dos dedos separados sobre la pantalla tactil y luego juntelos.

e  Paraaumentar el tamafio, coloque dos dedos juntos sobre la pantalla tactil y luego separelos.

o

/

Uso de gestos tactiles con el TouchPad o la pantalla tactil 11



3 Usode las teclas de accion

Uso de las teclas de accion

Para obtener mas informacion sobre las teclas de accidn y las teclas de método abreviado del teclado, visite
https://support.google.com/chromebook/answer/183101. Seleccione su idioma en la parte inferior de la
pagina.

Icono Tecla Descripcion

esc Cuando se presiona en combinacién con otras teclas, como la tecla Mayus o la tecla de
tabulador, activa determinadas funciones del equipo.

e Retroceder Muestra la pagina anterior en el historial del buscador.
é Avanzar Muestra la pagina siguiente en el historial del buscador.
C Recargar Vuelve a cargar la pagina actual.
- Pantalla completa Abre la pagina en el modo de pantalla completa.
4

Mostrar aplicaciones Muestra las aplicaciones abiertas.

L 11]

NOTA: Al presionar este botdn junto con ctrl se toma una captura de pantalla.

ﬂ Reduccién de brillo Al mantener presionada la tecla, el brillo de la pantalla se reduce de forma gradual.
G Aumento de brillo Al mantener presionada la tecla, el brillo de la pantalla aumenta de forma gradual.
/ ; Silencio Suprime el sonido del altavoz.
Disminucién de Al mantener presionada la tecla, el volumen del altavoz disminuye de forma gradual.
} volumen
4)) Aumento de volumen Al mantener presionada la tecla, el volumen del altavoz aumenta de forma gradual.
Aumento del brillode ~ Aumenta el brillo de la luz de fondo del teclado.
alt+ la luz de fondo del
teclado
Reduccién del brillo de  Reduce el brillo de la luz de fondo del teclado.
alt+ ﬂ la luz de fondo del
teclado

12  Capitulo 3 Uso de las teclas de accion


https://support.google.com/chromebook/answer/183101

4 Alimentaciony bateria

Bateria sellada de fabrica

La(s) bateria(s) de este producto no puede(n) ser reemplazada(s) facilmente por los propios usuarios. La
extraccion o sustitucion de la bateria podria afectar la cobertura de su garantia. Si una bateria ya no mantiene
la carga, comuniquese con el soporte. Cuando una bateria haya alcanzado el fin de su vida util, no la deseche
en la basura doméstica comun. Siga las normas y leyes locales para la eliminacion de baterias.

Carga de la bateria

1. Conecte el adaptador de alimentacion al equipo.

2. Para comprobar que la bateria se esta cargando, verifique el indicador luminoso del adaptador de CA.
Este indicador esta ubicado en el lado izquierdo del equipo, junto al conector de alimentacion.

Indicador luminoso del Estado

adaptador de CA

Blanco El adaptador de CA esta conectado y la bateria esta cargada.
Ambar El adaptador de CA esta conectado y la bateria se esta cargando.
Apagado El equipo estd utilizando alimentacién de la bateria.

3. Mientras la bateria se carga, mantenga el adaptador de CA conectado hasta que el indicador luminoso se
ponga blanco.

Bateria sellada de fabrica 13



5 Impresion

Use uno de los siguientes métodos para imprimir desde su equipo.
e Imprima desde el navegador Google Chrome™

e Imprima con el servicio de impresion web Google Cloud™

[%]’9 NOTA: Si utiliza HP Print para Chrome, la impresora no podra registrarse con Google Cloud Print.

Impresion desde el navegador Google ChromeTM

Para imprimir desde el navegador Google Chrome, use la aplicaciéon HP Print para Chrome. Puede instalar la
aplicacion HP Print para Chrome desde Chrome Web Store. Para obtener mas informacion, consulte el sitio
web de HP.

1.  Visite http://support.hp.com/us-en/document/c04683559?openCLC=true.

2. Seleccione su pais.

3. Seleccione suidiomay siga las instrucciones que aparecen en pantalla.

Impresion con el servicio de impresion web Google Cloud Print

El servicio de impresion web Google Cloud Print es un servicio gratuito que le permite imprimir documentos y
fotos con seguridad en su equipo. Para obtener informacion sobre los requisitos previos y los pasos para
utilizar Google Cloud Print, consulte el sitio web de HP.

1.  Visite http://support.hp.com/us-en/document/c02817255?openCLC=true.

2. Seleccione su pais.

3. Seleccione suidiomayy siga las instrucciones que aparecen en pantalla.

14  Capitulo 5 Impresion


http://support.hp.com/us-en/document/c04683559?openCLC=true
http://support.hp.com/us-en/document/c02817255?openCLC=true

6

Mas recursos de HP

Mas recursos de HP

Para encontrar los recursos que brindan detalles del producto, instrucciones y mucho mas, utilice esta tabla.

Recurso

Contenido

Instrucciones de configuracion

e  (Como configurar el equipo

° Ayuda para identificar los componentes del equipo

Sitio web de HP

Para acceder a la guia del usuario mas reciente, vaya a
http://www.hp.com/support y siga las instrucciones para

encontrar su producto. Luego seleccione Guias de usuario.

e Informacion sobre el soporte técnico
e  Pedido de piezas y busqueda de ayuda adicional

e  Accesorios disponibles para el dispositivo

Soporte técnico en todo el mundo

Para obtener soporte en su idioma, vaya a
http://www.hp.com/support y seleccione su pais.

° Chat en linea con un técnico de HP
e Numeros de teléfono de soporte técnico

e  Ubicacion de los centros de servicios de HP

Guia de seguridad y ergonomia

Visite http://www.hp.com/ergo.

e  Organizacién adecuada de la estacion de trabajo

° Pautas sobre postura y habitos de trabajo que aumentan la
comodidad y disminuyen el riesgo de lesiones

e Informacion de seguridad eléctrica y mecdnica

Avisos normativos, de seguridad y medioambientales

Este documento se incluye en la caja.

e Informacién normativa y de seguridad

° Informacion sobre la eliminacion de la bateria

Garantia limitada*

Visite http://www.hp.com/go/orderdocuments.

e Informacion sobre la garantia

*Puede encontrar la Garantia limitada de HP provista expresamente con las guias del usuario del producto y/o en el CD/DVD que viene

en la caja. En algunos paises/regiones, HP puede ofrecer una garantia impresa dentro de la caja. En el caso de los paises o regiones

donde la garantia no se proporciona en formato impreso, puede solicitar una copia en http://www.hp.com/go/orderdocuments. En el
caso de productos adquiridos en la region Asia-Pacifico, puede escribir a HP a la siguiente direccién: POD, PO Box 161, Kitchener Road

Post Office, Singapore 912006. No se olvide de incluir el nombre del producto, su nombre, nimero de teléfono y direccion.

Mas recursos de HP

15


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

7 Descarga electrostatica

La descarga electrostatica es la liberacion de electricidad estatica que se origina cuando dos objetos entran
en contacto; es la situacion que se produce, por ejemplo, cuando tocamos el picaporte de la puerta después
de caminar por una alfombra.

Una descarga de electricidad estatica desde los dedos u otro conductor electrostatico puede dafiar
componentes electronicos.

Para evitar daiios al equipo, a la unidad o pérdida de informacidn, observe estas medidas de precaucion:

e Silasinstrucciones de extraccion o instalacidn le indican que desconecte el equipo, asegurese de que
esta conectado a tierra correctamente.

e  Guarde los componentes en sus estuches antiestaticos hasta que esté listo para instalarlos.
e  Evite tocar los pines, los cables y los circuitos. Manipule los componentes electrénicos lo menos posible.
e  Utilice herramientas no magnéticas.

e Antes de manipular componentes, descargue la electricidad estatica tocando una superficie metalica sin
pintura.

e  Siretira un componente, coloquelo en un embalaje de proteccion contra carga electrostatica.

16  Capitulo 7 Descarga electrostatica



8 Accesibilidad

HP disefia, produce y comercializa productos y servicios que puede utilizar cualquier persona, incluidas las
personas con discapacidades fisicas, ya sea de manera independiente o con dispositivos de apoyo
apropiados.

Tecnologias de apoyo compatibles

Los productos HP son compatibles con una amplia variedad de tecnologias de apoyo para el sistema
operativo y pueden configurarse para funcionar con tecnologias de apoyo adicionales. Utilice la funcion
Busqueda en su dispositivo para obtener mas informacion sobre los recursos de apoyo.

[%”r NOTA: Para obtener informacién adicional sobre un producto de tecnologia de apoyo en concreto, pdngase
en contacto con el sistema de atencidn al cliente de ese producto.

Contacto con soporte técnico

Mejoramos constantemente la accesibilidad de nuestros productos y servicios, y apreciamos cualquier
comentario de los usuarios. Si tiene un problema con un producto o desea informarnos sobre los recursos de
accesibilidad que le hayan ayudado, péngase en contacto con nosotros mediante el teléfono +1 (888)
259-5707, de lunes a viernes, de 6:00 a.m. a 9 p.m. (UTC -7). Si tiene discapacidad auditiva o problemas de
audicion y usa TRS/VRS/WebCapTel, pdngase en contacto con nosotros si necesita soporte técnico o tiene
preguntas acerca de la accesibilidad llamando al teléfono +1 (877) 656-7058, de lunes a viernes, de 6:00 a.m.
a9:00 p.m. (UTC-7).

[%”f NOTA: Elsoporte es solo eninglés.

Tecnologias de apoyo compatibles 17



Indice

A

accesibilidad 17

alimentacion, conector 2

altavoz, identificacion 6

antenas WLAN, identificacion 4
Area del TouchPad, identificacion 5

B
bateria
carga 13
luz 1
sellada de fabrica 13
botén de inicio/apagado,
identificacion 6
botones, inicio/apagado 6

C
camara, identificacion 4
componentes
botény altavoz 6
lado izquierdo 3
pantalla 4
parte lateral derecha 1
conector de alimentacion,
identificacion 2
conector de alimentacion y puerto de
carga USB Tipo-(, identificacion 3
conector de auriculares (salida de
audio) 1
conector de entrada de audio
(microfono), identificacion 1
conector de micréfono (entrada de
audio), identificacion 1
conector de salida de audio
(auriculares), identificacion 1
conectores
entrada de audio (micr6fono) 1
salida de audio (auriculares) 1

D
descarga electrostatica 16
dispositivo WLAN 7

E
etiqueta Bluetooth 7

18 indice

etiqueta de certificacion de
conexiones inalambricas 7
etiquetas
Bluetooth 7
certificacion de conexiones
inaldmbricas 7
ndmero de serie 7
reglamentarias 7
servicio técnico 6
WLAN 7
etiquetas de servicio técnico,
ubicacion 6
etiqueta WLAN 7

G
gesto de acercamiento/alejamiento
con dos dedos en la pantalla
tactil 11
gesto de deslizamiento en la pantalla
tactil 11
gesto de desplazamiento en la
pantalla tactil 10
gestos en la pantalla tactil
acercamiento/alejamiento con el
gesto de pinza con dos dedos
11
deslizamiento conundedo 11
desplazamiento conundedo 10
gestos tactiles con pulsacion 8
Gestos tactiles del TouchPad,
desplazamiento 9
Gestos tactiles en el TouchPady la
pantalla tactil, pulsacion 8
gesto tactil de desplazamiento en el
TouchPad 9

|
impresion 14
indicadores luminosos
Adaptador de CAy bateria 1
camara 4
indicador luminoso de la camara,
identificacion 4
Indicador luminoso del adaptador de
CA 1

inferior 7
informacién normativa
etiquetareglamentaria 7
etiquetas de certificacion de
conexiones inaldambricas 7

L

lector de tarjetas de memoria
microSD, identificacion 1

luz de fondo del teclado,
identificacion 12

M
micréfonos internos, identificacion
4

N

nombre y niumero de producto,
equipo 7

namero de serie 7

namero de serie, equipo 7

P
Puerto de carga y conector de
alimentacion USB Type-C 2
puertos
Conector de alimentaciény carga
USB Type-C 2,3
Puerto SuperSpeedUSB3.x 1,3
puerto SuperSpeed USB 3.x,
identificacion 3

R
ranura para cable de seguridad nano,
identificacion 3

ranuras
cable de seguridad nano 3
Lector de tarjetas de memoria

microSD 1
recursos 15

S

soporte 15

SuperSpeed USB 3.x, identificacién
1



T
tarjeta de memoria, identificacion 1
tecla de accién
recargar 12
tecla de aumento de brillo,
identificacion 12
tecla de aumento de volumen,
identificacion 12
tecla de avanzar, identificacion 12
tecla de disminucion de volumen,
identificacion 12
tecla de pantalla completa,
identificacion 12
tecla de recargar, identificacion 12
tecla de reduccion de brillo,
identificacion 12
tecla de retroceder, identificacion
12
tecla de silencio, identificacion 12
tecla de ventana siguiente,
identificacion 12
tecla esc, identificacion 12
teclas de accion 12
aumento de brillo 12
aumento de volumen 12
avanzar 12
disminucion de volumen 12
esc 12
pantalla completa 12
reduccion de brillo 12
retroceder 12
silencio 12

]
ventanasiguiente 12
viajes con el equipo 7

indice

19



	Conozca su equipo
	Lado derecho
	Lado izquierdo
	Pantalla
	TouchPad
	Botón y altavoz
	Etiquetas

	Navegación en la pantalla
	Uso de gestos táctiles con el TouchPad o la pantalla táctil
	Pulsar
	Desplazamiento (solo en el TouchPad)
	Desplazamiento con un dedo (solo en la pantalla táctil)
	Deslizamiento con un dedo (solo en la pantalla táctil)
	Acercamiento/alejamiento con el gesto de pinza con dos dedos (solo en la pantalla táctil)


	Uso de las teclas de acción
	Uso de las teclas de acción

	Alimentación y batería
	Batería sellada de fábrica
	Carga de la batería


	Impresión
	Impresión desde el navegador Google ChromeTM
	Impresión con el servicio de impresión web Google Cloud Print

	Más recursos de HP
	Más recursos de HP

	Descarga electrostática
	Accesibilidad
	Tecnologías de apoyo compatibles
	Contacto con soporte técnico

	Índice

